Tidak kalah pentingnya, semangat ber-NU ini harus selalu kita kobarkan sebagaimana semangat yang telah
digelorakan oleh Rais Akbar Hadratu al-Syaikh KH. Hasyim Asy‟ary saat berpidato mengiringi didirikannya
Nahdlatul Ulama pada tanggal 16 Rojab 1344 H / 31 Januari 1926 M. Pidato beliau yang kemudian kita kenal
dengan Mukadimah Qanun Asasi, yaitu sebagai garis-garis perjuangan dan jatidiri Nahdlatul Ulama.